
МОНГОЛ УЛСЫН ЗАСГИЙН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2025 оны 06 сарын 18 өдөр Дугаар 01 Улаанбаатар хот

ТӨСВИЙН ЕРӨНХИЙЛӨН ЗАХИРАГЧ НАРЫН 2026 ОНЫ ТӨСВИЙН ХЯЗГААРЫГ БАТЛАХ

ТУХАЙ

Төсвийн тухай хуулийн 8.3.3 дахь заалт, Монгол Улсын нэгдсэн төсвийн 2026 оны төсвийн хүрээний мэдэгдэл, 2027-2028 оны төсвийн
төсөөллийн тухай хуулийг тус тус үндэслэн Монгол Улсын Засгийн газраас ТОГТООХ нь:

1.Төсвийн ерөнхийлөн захирагч нарын 2026 оны төсвийн орлогын доод хязгаар, төсвийн зарлагын дээд хязгаарыг хавсралт ёсоор
баталсугай.

2.Энэ тогтоолоор баталсан төсвийн хязгаарт нийцүүлэн 2026 оны төсвийн төслийг боловсруулахыг төсвийн ерөнхийлөн захирагч нарт
даалгасугай.

МОНГОЛ УЛСЫН ЕРӨНХИЙ САЙД Г.ЗАНДАНШАТАР

САНГИЙН САЙД .ЖАВХЛАН

1 / 1



Засгийн газрын 2025 оны 06 дугаар

сарын 18-ны өдрийн 01 дүгээр

тогтоолын хавсралт

ТӨСВИЙН ЕРӨНХИЙЛӨН ЗАХИРАГЧ НАРЫН

2026 ОНЫ ТӨСВИЙН ХЯЗГААР

   (сая төгрөг)

  Төсвийн ерөнхийлөн захирагч 2026 оны
хязгаар

    
УЛСЫН ТӨСӨВ
    
I. МОНГОЛ УЛСЫН ЕРӨНХИЙЛӨГЧИЙН ТАМГЫН ГАЗРЫН ДАРГА

 
          

1 Төсвийн орлогын дүн 185.0
 1.1 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 185.0
 2 Төсвийн зарлагын дүн 24,885.6
     2.1 Урсгал зардал 24,885.6
 МОНГОЛ УЛСЫН ИХ ХУРЛЫН ДАРГА  

 
          

  1 Төсвийн орлогын дүн 100.0
  1.1 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 100.0
 2 Төсвийн зарлагын дүн 131,850.8
   2.1 Урсгал зардал 131,850.8
 МОНГОЛ УЛСЫН ҮНДСЭН ХУУЛИЙН ЦЭЦИЙН ДАРГА  

 
          

  1 Төсвийн зарлагын дүн 4,447.8
   1.1 Урсгал зардал 4,447.8
 УЛСЫН ДЭЭД ШҮҮХИЙН ЕРӨНХИЙ ШҮҮГЧ  

 
          

  1 Төсвийн зарлагын дүн 22,357.2
 1.1 Урсгал зардал 20,440.2
 1.2 Хөрөнгийн зардал 1,917.0
 ШҮҮХИЙН ЕРӨНХИЙ ЗӨВЛӨЛИЙН ДАРГА  
   Төсвийн орлогын дүн 510.0
 1.1 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 510.0
 2 Төсвийн зарлагын дүн 244,855.5
 2.1 Урсгал зардал 184,599.7
 2.2 Хөрөнгийн зардал 60,255.8
 

   

 

   
 

               
       

          
1 Төсвийн зарлагын дүн 141,134.5

 1.1 Урсгал зардал 108,643.0
 1.2 Хөрөнгийн зардал 32,491.5
      

 
          

  1 Төсвийн зарлагын дүн 21,404.7

 
     

1.1 Урсгал зардал 21,404.7
 МОНГОЛ УЛСЫН ЕРӨНХИЙ САЙД

 
          

1 Төсвийн орлогын дүн 105,491.8
 1.1 Төсөвт төвлөрүүлэх 101,600.0
 1.2 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 3,891.8
   2 Төсвийн зарлагын дүн 360,437.0
 2.1 Урсгал зардал 320,376.4
 2.2 Хөрөнгийн зардал 40,060.6
 МОНГОЛ УЛСЫН ШАДАР САЙД
        Төсвийн орлогын дүн 20,246.4
 1.1 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 20,246.4
 2 Төсвийн зарлагын дүн 277,631.9
 2.1 Урсгал зардал 260,915.4
 2.2 Хөрөнгийн зардал 16,716.5
  
       Төсвийн орлогын дүн 300.0
 1.1 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 300.0
    2 Төсвийн зарлагын дүн 82,463.4
 2.1 Урсгал зардал 50,209.0
 2.2 Хөрөнгийн зардал 32,254.3
 ГАДААД ХАРИЛЦААНЫ САЙД  

 
         

1 Төсвийн орлогын дүн 16,100.0

 
     

1.1 Төсөвт төвлөрүүлэх 13,000.0

 
     

1.2 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 3,100.0
 2 Төсвийн зарлагын дүн 223,827.6

1 / 7



 2.1 Урсгал зардал 223,827.6
   
         Төсвийн орлогын дүн 19,500,701.6
 1.1 Төсөвт төвлөрүүлэх 19,073,839.0
 1.1.1 Үүнээс: Тогтворжуулалтын санд 533,142.3
 1.2 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 9,862.6
 1.3 Тусламжийн орлого 417,000.0

 
        

2 Төсвийн зарлагын дүн 4,583,499.4
 2.1 Урсгал зардал 2,490,066.8
 2.2 Хөрөнгийн зардал 451,987.9
 2.3 Эргэж төлөгдөх цэвэр зээл -317,983.6
 2.4 Гадаад зээлээс санхүүжих зардал 1,542,428.4
 2.5 Гадаад тусламжаас санхүүжих зардал 417,000.0
   

 
          

      1 Төсвийн орлогын дүн 83,538.8
 1.1 Төсөвт төвлөрүүлэх 50,800.0
 1.2 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 31,686.4
 1.3 ЭМДС-гаас улсын эмнэлгүүдэд олгох 1,052.5
 2 Төсвийн зарлагын дүн 1,331,201.3
 2.1 Урсгал зардал 1,339,137.6
 2.2 Хөрөнгийн зардал 12,664.5
 2.3 Эргэж төлөгдөх цэвэр зээл -20,600.7
     

 
          

       1 Төсвийн орлогын дүн 2,209.7
 1.1 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 2,209.7

 
        

2 Төсвийн зарлагын дүн 199,208.6
 2.1 Урсгал зардал 196,166.6
 2.2 Хөрөнгийн зардал 3,042.0

 

 

  БАТЛАН ХАМГААЛАХЫН САЙД
 

 
          

      1 Төсвийн орлогын дүн 43,187.2
 1.1 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 43,187.2

 
        

2 Төсвийн зарлагын дүн 661,894.8
 2.1 Урсгал зардал 659,812.7
 2.2 Хөрөнгийн зардал 2,082.1
 БОЛОВСРОЛЫН САЙД  

 
          

       1 Төсвийн орлогын дүн 5,534.8
 1.1 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 5,534.8

 
        

2 Төсвийн зарлагын дүн 4,182,292.5
 2.1 Урсгал зардал 3,622,666.2
 2.2 Хөрөнгийн зардал 561,693.5
 2.3 Эргэж төлөгдөх цэвэр зээл -2,067.3
 ЗАМ, ТЭЭВРИЙН САЙД  

 
          

       1 Төсвийн орлогын дүн 130,656.0
 1.1 Төсөвт төвлөрүүлэх 100,300.0
 1.2 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 30,356.0

 
2        

    Төсвийн зарлагын дүн 1,010,580.6
 2.1 Урсгал зардал 19,481.0
 2.2 Хөрөнгийн зардал 991,099.6
 АЖ ҮЙЛДВЭР, ЭРДЭС БАЯЛГИЙН САЙД  

 
          

       1 Төсвийн орлогын дүн 293,956.4
 1.1 Төсөвт төвлөрүүлэх 288,529.5
 1.2 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 5,427.0

 
        

2 Төсвийн зарлагын дүн 35,561.4
 2.1 Урсгал зардал 25,218.0
 2.2 Хөрөнгийн зардал 10,343.4
     

   
          

       1 Төсвийн орлогын дүн 69,005.6
 1.2 Төсөвт төвлөрүүлэх 2,000.0
 1.2 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 63,970.5
 1.3 ЭМДС-гаас улсын эмнэлгүүдэд олгох 3,035.1

 
        

2 Төсвийн зарлагын дүн 4,456,592.7
 2.1 Урсгал зардал 4,388,506.0
 2.2 Хөрөнгийн зардал 27,100.9
 2.3 Эргэж төлөгдөх цэвэр зээл 40,985.7
     

 
          

        1 Төсвийн орлогын дүн 48,794.1
 1.1 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 48,794.1

2 / 7



 
        

2 Төсвийн зарлагын дүн 671,226.3
 2.1 Урсгал зардал 616,514.1
 2.2 Хөрөнгийн зардал 27,190.6
 2.3 Эргэж төлөгдөх цэвэр зээл 27,521.6
   

 
          

        1 Төсвийн орлогын дүн 7,894.6
 1.1 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 7,894.6

 
        

2 Төсвийн зарлагын дүн 1,569,973.6
 2.1 Урсгал зардал 1,444,820.0
 2.2 Хөрөнгийн зардал 125,153.6
 ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ САЙД  

 
          

        1 Төсвийн зарлагын дүн 460,128.1
 1.1 Урсгал зардал 85,332.7
 1.2 Хөрөнгийн зардал 374,795.4
 

   

 

   
 

  Төсвийн зарлагын дүн 416,013.0
 1.1 Урсгал зардал 172,819.7
 1.2 Хөрөнгийн зардал 238,693.2
 1.3 Эргэж төлөгдөх цэвэр зээл 4,500.0

 

 

  ТӨРИЙН АЛБАНЫ ЗӨВЛӨЛИЙН ДАРГА
 

 
          

         1 Төсвийн орлогын дүн 200.0
 1.1 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 200.0
 2 Төсвийн зарлагын дүн 14,725.6
 2.1 Урсгал зардал 14,725.6
 СОНГУУЛИЙН ЕРӨНХИЙ ХОРООНЫ ДАРГА  
  Төсвийн зарлагын дүн 14,585.4
 1.1 Урсгал зардал 14,585.4
   

 
          

        1 Төсвийн зарлагын дүн 9,526.8
 1.1 Урсгал зардал 9,526.8
 МОНГОЛ УЛСЫН ЕРӨНХИЙ АУДИТОР  

 
          

        Төсвийн орлогын дүн 831.3
 1.1 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 831.3
 2 Төсвийн зарлагын дүн 45,409.6
 2.1 Урсгал зардал 45,409.6
 САНХҮҮГИЙН ЗОХИЦУУЛАХ ХОРООНЫ ДАРГА  

 
          

                    1 Төсвийн орлогын дүн 4,000.0
 1.1 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 4,000.0

 
        

2 Төсвийн зарлагын дүн 19,937.4
 2.1 Урсгал зардал 19,937.4
   
  Төсвийн зарлагын дүн 27,137.7
 1.1 Урсгал зардал 27,137.7
XXX.   
  Төсвийн зарлагын дүн 1,084.7
 1.1 Урсгал зардал 1,084.7
 

   

 

   
 

 
          

         1 Төсвийн зарлагын дүн 48,492.3
 1.1 Урсгал зардал 48,492.3
     

   
          

         1 Төсвийн орлогын дүн 304.0
 1.1 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 304.0
 2 Төсвийн зарлагын дүн 553,951.4
 2.1 Урсгал зардал 412,047.4
 2.2 Хөрөнгийн зардал 141,904.1
    

   
          

         1 Төсвийн орлогын дүн 2,280.7
 1.1 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 2,280.7
 2 Төсвийн зарлагын дүн 207,549.0
 2.1 Урсгал зардал 97,638.4
 2.2 Хөрөнгийн зардал 109,910.7
     

 
          

         1  8,663.3
 1.1 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 8,663.3

3 / 7



 2 Төсвийн зарлагын дүн 64,833.3
 2.1 Урсгал зардал 53,312.3
 2.2 Хөрөнгийн зардал 11,521.0
 ШҮҮХИЙН САХИЛГЫН ХОРООНЫ ДАРГА  
  Төсвийн зарлагын дүн 4,725.2
 1.1 Урсгал зардал 4,725.2
   
  Төсвийн орлогын дүн 115.9
 1.1 Төсвийн байгууллагын өөрийн орлого 115.9
 2 Төсвийн зарлагын дүн 5,341.2
 2.1 Урсгал зардал 5,341.2
    
     

 

НИЙГМИЙН ДААТГАЛЫН САНГИЙН ТӨСӨВ  
    
I. ГЭР БҮЛ, ХӨДӨЛМӨР, НИЙГМИЙН ХАМГААЛЛЫН САЙД  
  Төсвийн орлогын дүн 6,927,203.2
 2 Төсвийн зарлагын дүн 5,815,479.4
 2.1 Урсгал зардал 5,882,711.6
 2.2 Эргэж төлөгдөх цэвэр зээл -67,232.2
 

ЭРҮҮЛ МЭНДИЙН ДААТГАЛЫН САНГИЙН ТӨСӨВ  
    
I. ЭРҮҮЛ МЭНДИЙН САЙД  
  Төсвийн орлогын дүн 2,514,881.8
 2 Төсвийн зарлагын дүн 2,135,446.7
 2.1 Урсгал зардал 2,213,046.7
 2.2 Эргэж төлөгдөх цэвэр зээл -77,600.0
    
 

ҮНДЭСНИЙ БАЯЛГИЙН САНГИЙН ТӨСӨВ  
    
I. САНГИЙН САЙД  
  Төсвийн орлогын дүн 2,981,065.0
 1.1    Үүнээс: Ирээдүй өв санд 2,981,065.0
    
II.    

  
Төсвийн

орлогын дүн 435,450.9
 

 1.1
   Үүнээс:

Хуримтлалын санд 435,450.9
 

III.      
   128,616.8  

 1.1
   Үүнээс:

Хуримтлалын санд 128,616.8
 

     
       
 

ОРОН НУТГИЙН ТӨСӨВ         
         

I. Архангай  
 

 1 Төсвийн нийт орлогын дүн       74,736.5  

 
1

.1    Үүнээс: Суурь орлогын дүн     29,991.4
  

 
1

.2      Улсын төсвөөс олгох санхүүгийн дэмжлэг  29,308.2
  

 2 Төсвийн нийт зарлагын дүн  74,736.5   

 
2

.1    Үүнээс: Суурь зарлагын дүн 59,299.6
  

 

 

 
 

  

 

II
. Баян-Өлгий  

 

 1 Төсвийн нийт орлогын дүн 68,524.2  

 
1

.1    Үүнээс: Суурь орлогын дүн 40,410.0
 

 
1

.2      Улсын төсвөөс олгох санхүүгийн дэмжлэг 13,067.9
 

 2 Төсвийн нийт зарлагын дүн 68,524.2  

 
2

.1    Үүнээс: Суурь зарлагын дүн 53,477.9
 

     
II

I. Баянхонгор  
 

4 / 7



 1 Төсвийн нийт орлогын дүн 85,790.4  

 
1

.1    Үүнээс: Суурь орлогын дүн 45,958.5
 

 
1

.2      Улсын төсвөөс олгох санхүүгийн дэмжлэг 14,840.9
 

 2 Төсвийн нийт зарлагын дүн 85,790.4  

 
2

.1    Үүнээс: Суурь зарлагын дүн 60,799.4
 

     
I

V. Булган  
 

 1 Төсвийн нийт орлогын дүн 87,078.7  

 
1

.1    Үүнээс: Суурь орлогын дүн 63,758.5
 

 2 Төсвийн нийт зарлагын дүн 87,078.7  

 
2

.1    Үүнээс: Суурь зарлагын дүн 58,789.6
 

 
2

.2      Улсын төсөвт төвлөрүүлэх 1,490.7
 

     
V

. Говь-Алтай  
 

 1 Төсвийн нийт орлогын дүн 77,756.5  

 
1

.1    Үүнээс: Суурь орлогын дүн 40,812.6
 

 
1

.2      Улсын төсвөөс олгох санхүүгийн дэмжлэг 10,240.1
 

 2 Төсвийн нийт зарлагын дүн 77,756.5  

 
2

.1    Үүнээс: Суурь зарлагын дүн 51,052.6
 

     
V

I. Дорноговь  
 

 1 Төсвийн нийт орлогын дүн 183,960.9

 
1

.1    Үүнээс: Суурь орлогын дүн 121,087.6
 2 Төсвийн нийт зарлагын дүн 183,960.9

 
2

.1    Үүнээс: Суурь зарлагын дүн 50,346.0

 
2

.2      Улсын төсөвт төвлөрүүлэх 35,499.3
    
V

II. Дорнод  
 1 Төсвийн нийт орлогын дүн 110,395.3

 
1

.1    Үүнээс: Суурь орлогын дүн 76,129.9
 2 Төсвийн нийт зарлагын дүн 110,395.3

 
2

.1    Үүнээс: Суурь зарлагын дүн 49,843.5

 
2

.2      Улсын төсөвт төвлөрүүлэх 7,883.2
    
V

III. Дундговь  
 1 Төсвийн нийт орлогын дүн 63,162.8  

 
1

.1    Үүнээс: Суурь орлогын дүн 43,594.7
 

 2 Төсвийн нийт зарлагын дүн 63,162.8  

 
2

.1    Үүнээс: Суурь зарлагын дүн 42,204.8
 

 
2

.2      Улсын төсөвт төвлөрүүлэх 417.0
 

     
I

X. Завхан  
 

 1 Төсвийн нийт орлогын дүн 83,025.0    

 
1

.1    Үүнээс: Суурь орлогын дүн 33,080.9
   

 
1

.2      Улсын төсвөөс олгох санхүүгийн дэмжлэг 31,422.8
   

 2 Төсвийн нийт зарлагын дүн 83,025.4    

 
2

.1    Үүнээс: Суурь зарлагын дүн 64,503.7
   

       
X

. Өвөрхангай  
   

 1 Төсвийн нийт орлогын дүн 81,660.2    

 
1

.1    Үүнээс: Суурь орлогын дүн 55,092.8
   

 
1

.2      Улсын төсвөөс олгох санхүүгийн дэмжлэг 7,497.7
   

 2 Төсвийн нийт зарлагын дүн 81,660.2    

 
2

.1    Үүнээс: Суурь зарлагын дүн 62,590.4
   

       

5 / 7



X
I. Өмнөговь  

   

 1 Төсвийн нийт орлогын дүн 2,098,300.3  

 
1

.1    Үүнээс: Суурь орлогын дүн 1,958,339.7
 

 2 Төсвийн нийт зарлагын дүн 2,098,300.3  

 
2

.1    Үүнээс: Суурь зарлагын дүн 75,358.8
 

 
2

.2      Улсын төсөвт төвлөрүүлэх 1,830,229.7
 

       
X

II. Сүхбаатар  
   

 1 Төсвийн нийт орлогын дүн 80,637.9    

 
1

.1    Үүнээс: Суурь орлогын дүн 48,839.4
   

 
1

.2      Улсын төсвөөс олгох санхүүгийн дэмжлэг 4,040.2
   

  Төсвийн нийт зарлагын дүн 80,637.9    

 
2

.1    Үүнээс: Суурь зарлагын дүн 52,879.5
   

       
       
X

III. Сэлэнгэ  
   

 1 Төсвийн нийт орлогын дүн 138,205.7    

 
1

.1    Үүнээс: Суурь орлогын дүн 103,891.3
   

 2 Төсвийн нийт зарлагын дүн 138,205.7    

 
2

.1    Үүнээс: Суурь зарлагын дүн 65,596.6
   

 
2

.2      Улсын төсөвт төвлөрүүлэх 11,488.4
   

       
X

IV. Төв  
   

 1 Төсвийн нийт орлогын дүн 128,275.5    

 
1

.1    Үүнээс: Суурь орлогын дүн 91,956.8
   

 2 Төсвийн нийт зарлагын дүн 128,275.5    

 
2

.1    Үүнээс: Суурь зарлагын дүн 69,910.1
   

 
2

.2      Улсын төсөвт төвлөрүүлэх 6,614.0
 

     
X

V. Увс  
 

 1 Төсвийн нийт орлогын дүн 74,918.4  

 
1

.1    Үүнээс: Суурь орлогын дүн 33,935.4
 

 
1

.2      Улсын төсвөөс олгох санхүүгийн дэмжлэг 23,572.6
 

 2 Төсвийн нийт зарлагын дүн 74,918.4  

 
2

.1    Үүнээс: Суурь зарлагын дүн 57,508.0
 

     
X

VI. Ховд  
 

 1 Төсвийн нийт орлогын дүн 94,258.3  

 
1

.1    Үүнээс: Суурь орлогын дүн 62,264.7
 

 2 Төсвийн нийт зарлагын дүн 94,258.3  

 
2

.1    Үүнээс: Суурь зарлагын дүн 58,069.8
 

 
2

.2      Улсын төсөвт төвлөрүүлэх 1,258.5
 

     
X

VII. Хөвсгөл  
 

 1 Төсвийн нийт орлогын дүн 101,477.8  

 
1

.1    Үүнээс: Суурь орлогын дүн 59,878.7
 

 
1

.2      Улсын төсвөөс олгох санхүүгийн дэмжлэг 17,654.6
 

 2 Төсвийн нийт зарлагын дүн 101,477.8  

 
2

.1    Үүнээс: Суурь зарлагын дүн 77,533.3
 

     
X

VIII. Хэнтий  
 

 1 Төсвийн нийт орлогын дүн 89,524.4  

 
1

.1    Үүнээс: Суурь орлогын дүн 55,981.5
 

 
1

.2      Улсын төсвөөс олгох санхүүгийн дэмжлэг 7,746.3
 

 2 Төсвийн нийт зарлагын дүн 89,524.4  

 
2

.1    Үүнээс: Суурь зарлагын дүн 63,727.8
 

6 / 7



     
X

IX. Дархан-Уул  
 

 1 Төсвийн нийт орлогын дүн 108,548.8  

 
1

.1    Үүнээс: Суурь орлогын дүн 84,698.5
 

 2 Төсвийн нийт зарлагын дүн 108,548.8  

 
2

.1    Үүнээс: Суурь зарлагын дүн 48,252.6
 

 
2

.2      Улсын төсөвт төвлөрүүлэх 10,933.8
 

     
X

X. Улаанбаатар  
 

 1 Төсвийн нийт орлогын дүн 3,596,217.7  

 
1

.1    Үүнээс: Суурь орлогын дүн 3,391,167.1
 

 2 Төсвийн нийт зарлагын дүн 3,596,217.7

 
2

.1    Үүнээс: Суурь зарлагын дүн 3,391,167.1

 
2

.2      Улсын төсөвт төвлөрүүлэх 189,040.4
     
     
X

XI. Орхон  
 

 1

Т
өсвийн
нийт
орлогын
дүн 348,347.8

 

 
1

.1

  
Үүнээс:
Суурь
орлогын
дүн 287,348.1

 

 2
Төсвийн

нийт зарлагын дүн 348,347.8
 

 
2

.1
   Үүнээс: Суурь

зарлагын дүн 59,269.9
 

 
2

.2
     Улсын төсөвт

төвлөрүүлэх 186,589.3
 

     
X

XII. Говьсүмбэр  
 

 1
Төсвийн нийт орлогын

дүн 29,574.6
 

 
1

.1    Үүнээс: Суурь орлогын дүн 19,409.5
 

 
1

.2
     Улсын төсвөөс олгох санхүүгийн

дэмжлэг 1,790.9
 

 2 Төсвийн нийт зарлагын дүн 29,574.6  

 
2

.1    Үүнээс: Суурь зарлагын дүн 21,200.3
 

              
 

----о0о----

7 / 7


